RUA DESEMBARGADOR LEÃO NETO DO CARMO, 1812 – B. JD VERANEIO – PQ. DOS PODERES

CEP 79037-100 – CAMPO GRANDE-MS TEL/FAX: (67) 3321-0149

Site: www.croms.org.br/  e-mail: croms@croms.org.br

PORTARIA Nº 15, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições e prerrogativas que lhe confere a Lei 4.324

de 14 de abril de 1964, regulamentada pelo Decreto nº 68704 de 03 de junho de 1971 no

exercício de suas atribuições regimentais, de acordo com as normas vigentes, bem como

o artigo 139 da Consolidação das Leis do Trabalho.

RESOLVE:

Art. 1º - Em virtude das comemorações de Natal e Ano Novo, e conforme deliberado em

Reunião Plenária realizada no dia 29 de março de 2021, fica autorizada a concessão de

Férias Coletivas a todos os funcionários deste Conselho.

Art. 2º - As Férias Coletivas serão de 16 (dezesseis) dias, nos termos da legislação

trabalhista vigente, compreendendo o período de 16 a 31 de dezembro de 2021.

Art. 3º - O retorno das atividades do CRO/MS será a partir do dia 03 de janeiro de 2022

(segunda-feira).

Art. 4º – Esta portaria entra vigor nesta data, independente da data da publicação.

Campo Grande, 31 de março de 2021.

Dra. Silvania da Silva Silvestre Cabral

Presidente do CRO/MS

http://www.croms.org.br/